
 

Informace z Obecního úřadu Lichnov 
************************************************************* 

Slovo starosty 
Vážení spoluobčané, 
 
dostává se Vám do rukou nové číslo Zpravodaje, které vychází krátce po 
komunálních a senátních volbách. Je zde namístě poděkovat všem z Vás, kteří 
jste byli volit a svými hlasy rozhodli o novém složení obecního zastupitelstva. 
Z 1248 možných voličů přišlo 757, což je 60,6 %. Volební účast byla téměř stejná 
jako v roce 2018, kdy přišlo k urnám 61,3 % voličů. Vaše hlasy vybraly pro nové 
období stávající, ale i nové zastupitele. Všem zvoleným zastupitelům blahopřeji 
ke zvolení a přeji klidný a krizemi nerušený výkon mandátu. V zastupitelstvu obce 
usednou i noví zastupitelé a někteří zastupitelé skončili, protože již nekandidovali 
nebo nebyli zvoleni. Jedná se o velmi zkušené komunální politiky, kteří se práci 
pro obec věnovali velmi dlouho a obětovali pro obec moře svého osobního času 
a úsilí Děkuji p. Zdeňce Švrčkové, p. Blance Kučerové, p. Jiřině Bartošové a p. 
Stanislavu Pustějovskému za jejich dlouhou a obětavou práci pro obec a přeji 
Všem klidný rodinný, společenský a pracovní život.                                                                              
***************************************************************** 
Usnesení z 22.zasedání Zastupitelstva obce Lichnov, ze dne 15. 09. 2022 

 
4/22 Zastupitelstvo obce bere na vědomí Zprávy o činnosti rady obce od 21. 
zasedání Zastupitelstva obce. 
5/22 A Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 2058/2 ostatní 
plocha/ostatní komunikace o výměře 109 m2, které vznikly geometrickým 
plánem č. 2092-222/2022, v k.ú. Lichnov u Nového Jičína panu J.J. a paní E.J., 
bytem …….za cenu 50 Kč/m2 a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
5/22 B Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 2058/26 ostatní 
plocha/jiná plocha o výměře 57 m2 a pozemku p.č. 2058/27 ostatní plocha/jiná 
plocha o výměře 15 m2, které vznikly geometrickým plánem č. 2092-222/2022, 
v k.ú. Lichnov u Nového Jičína panu V.H. a paní Z. H., bytem…….. za cenu 50 Kč/m2 
a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
5/22 C Zastupitelstvo obce schvaluje koupi pozemku p.č. 129/5 zahrada o výměře 
22 m2, pozemku p.č. 129/6 zahrada o výměře 22 m2 a pozemku 2058/18 ostatní 
plocha/jiná plocha a výměře 1 m2 vše v k.ú. Lichnov u Nového Jičína. Pozemky 
p.č.129/5 a 129/6 vznikly geometrickým plánem č. 2092-222/2022. Všechny 
uvedené pozemky se nakupují od pana V.H. a paní Z.H., bytem……. za cenu 50 
Kč/m2 a zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem smlouvy. 



5/22 D Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 2142/2 zahrada o 
výměře 117 m2, které vznikly geometrickým plánem č. 2104-113/2022, v k.ú. 
Lichnov u Nového Jičína panu L.J. a P.J., bytem ….. za cenu 50 Kč/m2 a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy. 
5/22 E Zastupitelstvo obce schvaluje koupi pozemku p.č. 722/46 ostatní 
plocha/ostatní komunikace o výměře 15 m2, které vznikly geometrickým plánem 
č. 2104-113/2022, v k.ú. Lichnov u Nového Jičína od pana L.J. a paní P.J, 
bytem …..za cenu 50 Kč/m2 a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
5/22 F Zastupitelstvo obce schvaluje Darovací smlouvu č. NJ/248/j/2022/Ja mezi 
dárcem Moravskoslezským krajem se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 
70890692 a obdarovanou Obcí Lichnov se sídlem Lichnov 90, 742 75 Lichnov, IČO: 
00298115 jejímž předmětem jsou pozemky p.č. 2207/9, 2207/105, 2207/106, 
2207/107 a 2207/108 vše v k.ú. Lichnov u Nového Jičína a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy. 
5/22 G Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 
2072/2 ostatní plocha/jiná plocha o výměře 8 m2 v k.ú. Lichnov u Nového Jičína 
vzniklého geometrickým plánem č. 2107-517/2022. 
6/22 Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 5/2022 ve výši 34 794 
387 Kč. 
 

Usnesení z 72. jednání Rady obce Lichnov, konaného dne 22. 08. 2022 
 
2/72 Rada obce schvaluje Smlouvu o centralizovaném zadávání, uzavřenou mezi 
Sdružením místních samospráv České republiky, z.s., se sídlem Nábřežní 599, 760 
01 Zlín, IČO: 75130165 a Obcí Lichnov, se sídlem Lichnov 90, 742 75 Lichnov, IČO: 
00298115 a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
 
Usnesení z 73. jednání Rady obce Lichnov, konaného dne 31. 08. 2022 
 
3/73 Rada obce schvaluje Zveřejnění záměru změny doby trvání, Smlouvy o nájmu 
nebytových prostor objektu restaurace ,,Na obecní“ a malé klubovny ,,Bar“ č.p. 
40, z doby neurčité na dobu určitou 5 let. 
4/73 Rada obce neschvaluje poskytnutí finanční podpory pro rok 2022 žadateli 
Zdravotní klaun, o.p.s., Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9 – Vysočany, IČ: 26547953. 
5/73 Rada obce schvaluje jako zhotovitele veřejné zakázky ,,Oprava MK Lichnov 
2022 – II. etapa“ firmu SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní 
stavby Morava, Suvorovova 538, 742 42 Šenov u Nového Jičína, IČO: 48035599, za 
vysoutěženou cenu 999.823,00 Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
7/73 Rada obce bere na vědomí program a termín konání Zastupitelstva obce dne 
15.9.2022. 

8/73 Rada obce schvaluje Dodatek č. 45 ke smlouvě o nájmu bytu ze dne 
29.1.2014 mezí Obcí Lichnov a A.V. na změnu doby nájmu do 30.9.2022 a 
pověřuje starostu podpisem tohoto dodatku. 
9/73 Rada obce schvaluje navýšení kapacity školní družiny při Základní škole a 
Mateřské škole Lichnov, okres Nový Jičín, příspěvkové organizaci, s účinností od 

1.9.2023 na 85 žáků. 
***************************************************************** 

Obec Lichnov hledá   -    VÁNOČNÍ STROM 
Kdo má doma jehličnan, který plánuje pokácet, zkuste jej nabídnout obci a 

pomoci tím udělat pěkné Vánoce nám všem.     Děkujeme 

***************************************************************** 

Sběr a svoz odpadů 

 

Sběr železného šrotu 

Motoveterán klub Lichnov pořádá sběr železného šrotu v SOBOTU 15. října 2022 
od 10:00 hod. 
NEBUDOU SE PŘIJÍMAT AUTODÍLY!!! 
Sběr se bude konat pouze v obci (v lokalitách Zadky, Kúty, Daremní, Šenk lze svoz 
uskutečnit individuálně po tel. dohodě s panem Stanislavem Kellerem, tel. 603 
522 469). 
Prosíme občany, aby šrot před svá obydlí připravili, pokud možno až v sobotu 
15. října v ranních hodinách z důvodu zabránění převzetí šrotu nepovolanými 
osobami.   
***************************************************************** 

Nebezpečný odpad – sobota 22. října 2022 
 

Dolní dráhy  8:00 –  8:20 „Klimíček“ čp. 274  9:20 – 9:30 
u „Pračky“ č.p.124  8:20 –  8:40  Daremní – J.Pavel  9:30 – 9:40    
u kostela  8:40 –  9:00  přejezd k Vlčině  9:40 – 9:50 
most Horní dráhy   9:00 –  9:10  Zadky – odb. k nádržím    9:50 – 10:00 
u čp.63 p. Gilarová     9:10 –  9:20 
 
Upozorňujeme podnikatele, že smlouvy uzavřené s obecním úřadem se 
vztahují pouze na směsný komunální odpad (popelnice, plasty, sklo); ostatní 
odpad vzniklý podnikatelskou činností včetně nebezpečného odpadu jsou 
povinni likvidovat vlastním nákladem. 
 
 

 



 

 

 

Pozvánka do Klubu důchodců 
 

Zveme všechny důchodce na společné setkání, které se uskuteční ve středu dne 
12. října 2022 v 15 hodin v klubovně nad pohostinstvím „Na Obecní“. Výbor se 
sejde ve 14:30 hodin. 

Na vaši účast se těší výbor KD 

***************************************************************** 

 
Tradiční koncert Javořinky k památce zesnulých 

 se uskuteční v neděli 30. října 2022 ve 14 hodin 

na místním hřbitově. 
 

******************************************************** 

 

Horký popel do popelnice nepatří  
 

Začíná topná sezóna a mnoho rodinných domů topí tuhými palivy. Někteří 
občané sypou ještě teplý popel do popelnic v domnění, že bude ještě ten den 
vyvezen. Komunální odpad obsahuje často vysoce hořlavé látky, které by často 
měly najít své místo v tříděném odpadu. Celou situaci také komplikuje 
skutečnost, že nádoby na odpad jsou z plastických hmot. Následně pak dojde ke 
vzplanutí popelnice či kontejneru. Hořící nádoba na odpad pak může být příčinou 
mnohem většího požáru (dokonce i rodinného domu). Je třeba si také uvědomit, 
že popel zůstává horký dlouhou dobu (až několik dnů). Ke vzplanutí odpadu pak 
může dojít například uvnitř popelářského auta. 

Výše zmíněné případy se udály v naší obci. Jen díky včasnému zásahu hasičů nebo 
pracovníků obce nedošlo k větším škodám. 

Popel nejprve opatrně přendejte do žáruvzdorné kovové nádoby a počkejte, až 
zcela vychladne. Dbejte také na to, aby kovová nádoba stála na ohnivzdorném 
podkladě (jakým jsou např. dlaždice či kámen), v dostatečné vzdálenosti od 
hořlavých materiálů. Teprve skutečně vychlazený popel můžete opatrně přesypat 
do popelnice.                                                              

Hasiči Lichnov a Obec Lichnov 

 
 



VÝSLEDKY VOLEB DO ZASTUPITELSTVA OBCE LICHNOV 

Jména a příjmení zvolených členů zastupitelstva: 

Volební strana č. 1 – Sdružení nezávislých kandidátů LICHNOVA 

Pořadí Jméno a příjmení Počet hlasů 

1. Ondřej Kubala 151 

2. Josef Kostelník 122 

Volební strana č. 2 – NEZÁVISLÍ 

Pořadí Jméno a příjmení Počet hlasů 

1. Pavel Pustějovský 157 

2. Evženie Reková 132 

Volební strana č. 3 – Občanská demokratická strana 

Pořadí Jméno a příjmení Počet hlasů 

1. Stanislav Keller 442 

2. Aleš Mičulka 440 

3. Jiří Buriánek 401 

4. Mojmír Boháč 378 

5. Jiří Najvar 377 

6. Roman Fiala 376 

7. Tomáš Milata 376 

8. Petr Kocián 286 

Volební strana č. 4 - LICHNOVJANÉ 

Pořadí Jméno a příjmení Počet hlasů 

1. Alena Dobečková 277 

2. Jiří Rak 217 

3. Eva Peigerová 210 

Jména a příjmení náhradníků: 

Volební strana č. 1 – Sdružení nezávislých kandidátů LICHNOVA 

Pořadí Jméno a příjmení Počet hlasů 

1. Lada Kostelníková 107 

2. Matěj Pustějovský 103 

3. Lukáš Hubeňák 102 

4. Daniel Jalůvka 89 

5. Luděk Böhm 88 

6. Hana Juráková 95 

7. Michaela Havlová 86 

8. Stanislav Slezák 72 

9. Marek Daněček 90 

10. Jana Švaňhalová 71 

11. Miroslav Jurák 84 

12. Petr Koryťák 65 

13. Anna Lerchová 67 

Volební strana č. 2 – NEZÁVISLÍ 

Pořadí Jméno a příjmení Počet hlasů 

1. Petr Fiala 120 

2. Radomila Bryknarová 115 

3. Blanka Kašpárková 110 

4. Lukáš Kuchta 94 

5. Michaela Pišanová 82 

6. Aleš Cochlar 103 

7. Iveta Bjačková 108 

8. Radek Holub 91 

9. Ivana Janyšková 85 

10. Aleš Švaňhal 75 

11. Tomáš Horečka 79 

12. Miroslava Kaniová 78 

13. Pavla Štramberská 84 

Volební strana č. 3 – Občanská demokratická strana 

Pořadí Jméno a příjmení Počet hlasů 

1. Michaela Klímková 324 

2. Mirka Mikundová 342 

3. Tomáš Ševčík 310 

4. Monika Nendzová 284 

5. Iveta Drozdová 299 

6. Věra Boháčová 264 

7. Milan Tichavský 237 

Volební strana č. 4 - LICHNOVJANÉ 

Pořadí Jméno a příjmení Počet hlasů 

1. Jan Rek 181 

2. Vladimíra Švarcová 173 

3. Helena Kašpárková 135 

4. Leona Bartíková 102 

5. Petr Geryk 102 

6. Kristýna Pustějovská 121 

7. Kristýna Pustějovská 108 

8. Petr Bílský 118 

9. Stanislav Pustějovský 161 

10. Alena Pustějovská 101 

11. Josef Klímek 114 

12. Irma Lišková 112 



Muzeum vystěhovalectví Lichnov 

742 75 Lichnov 210 
 

 
Vážení návštěvníci, 
 
Muzeum vystěhovalectví Lichnov bude otevřeno 2. a 16. října 2022 
od 14.00-16.00. 
 

1. října - Mezinárodní den seniorů 
1. října - Mezinárodní den kávy 
 

V neděli 2. října bychom 
chtěli připomenout svátek 
všech seniorů. 
K tomuto svátku přejeme 
seniorkám a seniorům 
všechno nejlepší, a zveme vás 
do našeho muzea na novou 
výstavu paličkované krajky. A 
muzeum se také rozvoní vůní 
kávy. 

  Alena Dobečková a MMspol. 
 

Program na podporu zdravého stárnutí v Moravskoslezském kraji 
 

Pestrý podzim života 
 

Ve středu 14. září jsme se rozjeli do Starého Města u Uherského Hradiště do 
jedinečné zoo, kterou obývají tato zvířata: tunový nosorožec Norbert, 5timetrová 
žirafa Safira a její mládě Melmen, nechybí ani lvi, stádo slonů, krokodýli, mrož, 
plejtvák obrovský, velbloudi, opice a želvy. Celkem je jich tu 350. Co kus, to 
originál. Všechna zvířata jsou krásná, přestože vznikla z nepotřebného odpadu. 
Překvapí vás svou propracovaností, dokonalostí a velkou mírou vtipu. Navštívili 
jsme totiž ojedinělou KOVOZOO. 
 
Kromě kovových zvířat můžete zde vidět průmyslovou a hasičskou techniku, secí 
a žací stroje, mlátičky obilí, fukary a jiné zemědělské stroje z dob našich prarodičů. 
Věci, které z našeho života již vymizely, skončily by zřejmě na smetišti, ale místo 
toho jejich příběh pokračuje v KOVOZOO. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Po výborném obědě jsme odjeli do Zlína do Muzea jihovýchodní Moravy. 
A navštívili jsme také Baťův mrakodrap s vyhlídkou na město. Budova má číslo 21, 
16 pater a výšku 77,5 m. Do 16. patra jsme vyjeli výtahovou kanceláří ředitele 
firmy Jana Antonína Bati o rozměrech 6×6 metrů. Místnost má klimatizaci, je 
vybavena samostatným signalizačním zařízením, dvěma telefony, umyvadlem s 
teplou i studenou vodou a odpadem. Výtah s kanceláří se pohyboval rychlostí 
0,75 m/s. Vzhledem k výšce stavby se jednalo o druhou nejvyšší moderní budovu 
v Evropě (1938). 
I přes nepříznivé počasí se výlet vydařil.                   Alena Dobečková a KLubD 



 
 

Vyplouváme s prvňáčky na vlnách vědomostí, zážitků a velkého 
dobrodružství 
První školní den našich dvaadvaceti prvňáčků letos začal výjimečně v pondělí 5. září 
2022. Jejich přivítání bylo opravdu slavnostní, a to na hlavní chodbě školy. Starší 
spolužáci jim společně zazpívali školní hymnu, ředitelka školy Mgr. Olga Síbrtová 
představila pedagogický sbor a všechny žáky, rodiče i pedagogy přivítal svým 
úvodním slovem starosta obce Ing. Aleš Mičulka. 

Poté se děti se svými rodiči odebraly do 
třídy, kde zjistily, že celý rok poplují na 
společné lodi. „Jako námořníci budeme 
objevovat ostrovy písmen a číslic. 
A prožijeme všelijaká vědomostní 
dobrodružství,“ láká třídní učitelka 
prvňáčků Mgr. Kateřina Martinková. 
Překvapením byly uvítací balíčky na 
lavicích, ve kterých se skrýval velký výběr 
pracovních pomůcek, které budou žáci 
potřebovat v průběhu celého školního 

roku. Právě díky finančnímu příspěvku obce ve výši tisíc korun na každého žáka 
mohl být zakoupen školní kapsář plný výtvarných potřeb nebo pracovní sešit do 
anglického jazyka. 
K závěru slavnostního dopoledne pan 
starosta s paní ředitelkou předali 
každému dítku medaili a pamětní list. 
„Krásné keramické medaile, z nichž 
každý kousek je originál, vyrobila pro 
děti učitelka výtvarné výchovy Mgr. 
Petra Stoklasová. Tímto jí moc 
děkuji,“ dodává Kateřina Martinková. 
Zbyl i čas na to, aby si rodiče prvňáčků 
mohli vyřídit záležitosti spojené 
s docházkou svých dětí do školní 
družiny s vedoucí vychovatelkou Lucií Vávrovou, DiS. Mezitím se „novopečení“ žáci 

společně s paní učitelkou vrhli do prvního úkolu, kterým bylo hledání svého jména 
s námořnickou značkou. A jak to mezi námořníky bývá, nakonec je čekalo 
překvapení v podobě pokladu, kde objevili klíč k pomyslnému odemčení startu 
nových zážitků. 

Čtvrťáci a páťáci soutěžili v Zoo Ostrava  
V pátek 16. září 2022 se uskutečnila v Zoo Ostrava vědomostní soutěž nazvaná 
Velká cena malých zoologů. Na ni společně vycestovali žáci čtvrté a páté třídy se 
svými třídními učiteli Mgr. Pavlem Davidem a Mgr. Monikou Wilczkovou, aby se ve 
smíšených týmech, složených ze sedmi účastníků, přesvědčili, že téma 
přírodovědy jim není cizí! Páťáci se zhostili sestavení šesti týmů a jejich názvů, a 
tak do autobusu z Lichnova nastupovali: Jelimáni, Mafiáni z džungle, Chytří lvi, 
Lemuři, Tým z džungle a Pajpošáci. 

 „Téma zářijové soutěže bylo 
Duchové Madagaskaru a jejich 
domov, a tak všechny otázky byly 
v tomto duchu. Při příchodu do zoo 
se nás ujala průvodkyně, která 
soutěžícím vysvětlila pravidla, 
principy hry a také trasu. Po trase 
byla – kromě otázek – také umístěna 
tři stanoviště: úkol, kvíz a poznávačka, 
ale rozhodujícím byl pro družstvo 
konečný čas a správné 

odpovědi,“ popisuje podmínky soutěže Monika Wilczková, třídní učitelka páťáků. 
 
 
Tým Pajpošáci složený se samých 
dívek, který doběhl mezi prvními, 
byl plný dojmů:  „Bylo to bezva! 
Jsme rychlé! Snad to máme všechno 
dobře!“ 
Richard Venos, Kuba Janák, Jarek 
Veselka a Verča Němcová ze čtvrté 
třídy si zase posteskli, že neměli čas 
se podívat na zvířata, protože museli 
rychle běhat a plnit úkoly. 
Jak si naše týmy vedly, budeme brzy 
informovat na webových stránkách 
školy.  
Bc. Hana Horáková 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
Malé ohlédnutí za uplynulým volebním obdobím  
Vážení čtenáři,  
v době uzávěrky tohoto čísla Zpravodaje byly čerstvě zveřejněny výsledky voleb do 
obecních zastupitelstev. Rovněž občané Lichnova měli možnost zvolit si své 
zastupitele.  
Dovolte mi, abych s ukončeným volebním obdobím poděkovala stávajícímu vedení 
obce za podporu školy zejména v oblasti její postupné rekonstrukce a modernizace. 
Za uplynulé čtyři roky byly kompletně zrekonstruovány téměř všechny třídy hlavní 
budovy školy (celkem se jedná o sedm tříd), sborovna, tři kabinety a ředitelna se 
sekretariátem. Na hlavní budově zbývají poslední tři třídy a samotný prostor hlavní 
chodby. Ve sklepních prostorech se zbudovalo ze skladu uhlí zázemí pro provozní 
zaměstnance. Směrem k tělocvičně byl zrekonstruován kabinet prvního stupně a 
místnost pro výrobu keramiky. Zcela nový háv má první oddělení školní družiny a 
školní informační centrum, v němž je sloučena počítačová učebna s knihovnou. 
Zlepšilo se rovněž parkování pro zaměstnance.  
Kromě „velké“ rekonstrukce jsou každoročně prováděny i drobnější práce, jako je 
výmalba vybraných prostor, zvelebování školní zahrady, dále se investuje do 
vybavení: nakoupily se nové koberce či lehátka do mateřské školy, konvektomat do 
školní jídelny, lavice a židle a další žákovský nábytek do tříd a mnoho dalšího. Myslím 
si, že pokrok je znatelný. Ocení jej jistě každý, kdo má možnost nahlédnout do naší 
školy, ale především děti, které se v naší škole a školce vzdělávají. Poděkovat bych 
chtěla zejména panu starostovi Ing. Aleši Mičulkovi, který s vedením školy veškeré 
potřeby týkající se modernizace a rekonstrukce konzultuje a vychází našim 
požadavkům vstříc.  
Do dalšího volebního období si přeji, abychom pokračovali v nastoleném trendu a 
dále úspěšně pracovali na tom, co bylo započato. Blahopřeji všem kandidátům, 
kteří byli ve volbách zvoleni do místního zastupitelstva, a přeji občanům Lichnova, 
aby splnili očekávání, která do nich voliči vložili. Těším se na další spolupráci 
s vedením obce a pokračující rozkvět naší školy.                            Mgr. Olga Síbrtová 
 

 
 
 



HASIČSKÉ LÉTO 2022 
 
Dny se krátí, noci se prodlužují, je třeba zrekapitulovat jaké bylo hasičské léto.  
To jsme zahájili již tradiční akcí Pálení metel na Závrší. Počasí se vydařilo, účast byla 
hojná. Nechyběla vatra ani hod metlou. Vzhledem k teplu a suchu, kdy hrozilo 
riziko požárů jsme letos metly nezapalovali. Přesto byla soutěž napínavá až do 
konce. Nejdelší hod předvedli Hanka Juráková a Lukáš Hubeňák. Hanka Juráková 
zvítězila i v minulém roce. Těšila nás velká účast dětí. Metly v jejich rukou byly 
neustále v pohybu. Všem, kdo přišli, děkujeme a doufáme, že se uvidíme i v příštím 
roce.  
Ke konci prázdnin jste nás mohli potkat na gulášových slavnostech. Znovu jsme se 
pustili do klání o nejlepší guláš s osvědčeným týmem ve složení Jan Mičulka, Štefan 
Stražovec a Eduard Trompisch. Tajnými členy týmu byli dodavatel masa pan 
Machač z Mořkova a jeho dvorní řezník Radek Bambuch. Kluci se snažili, připravili 
pro vás výborný guláš a odměnou jim bylo druhé místo (prý o prsa za prvním).  
Přes léto se nenudili ani členové výjezdové jednotky. Naštěstí nemuseli zasahovat 
u požáru, ale o to více vyjížděli na akutní likvidaci bodavého hmyzu. Část prázdnin 
jsme postrádali naši hasičskou cisternu, kterou postihla závada na vodním 
čerpadle. I přes obtíže, se čerpadlo povedlo klukům z jednotky čerpadlo 
svépomoci opravit a cisterna je opět připravena k zásahu. Přejme si, aby to nebylo 
nutné. Členům jednotky děkujme za čas, který opravě věnovali. A že ho nebylo 
málo.  
Obec Lichnov začala se stavebními úpravami domečku u hasičárny, ze které by 
mělo vzniknout hasičské mini muzeum. V současné době probíhají přípravné práce 
na další etapu. Situace se komplikuje cenami stavebních materiálů, jejich 
nedostupností a pracovním vytížením firem. Pokud máte doma nějaké fotografie, 
či předměty, které souvisí s činností hasičského sboru v Lichnově, budeme rádi, 
pokud nám je věnujete. U fotografií oceníme, když na zadní stranu napíšete, o 
koho a jakou příležitost se jedná.  
Školáci měli volno, ale kroužek mladých hasičů fungoval nadále. Prázdniny byly 
příležitostí věnovat se činnostem, na které není během sezóny čas. Tréninky jsme 
upravili dle aktuálního počasí a podařilo se nám zdokonalit ve střelbě ze 
vzduchovky, vyzkoušeli jsme nové tréninkové překážky a společně si užívali letního 
počasí. Závěr prázdnin už tradičně patřil hasičské víkendovce. Tentokrát jsme 
strávili krásné 4 dny na Bílé na Horské chatě Třeštík, kde jsme měli k dispozici 
bazén, vířivku, venkovní terasu s grilem a perfektně vybavenou kuchyni, ve které 
opět úžasně kralovali manželé Kellerovi. Během soustředění jsme podnikli výlety 
do okolí, při kterých Mladí hasiči plnili různé úkoly z oblasti zdravovědy, požární 
ochrany, poznávali topografické značky, ale hlavně se snažili spolupracovat ve 
skupině od těch nejmenších až po ty už skoro dospělé. Proběhla také intenzivní 

příprava na Závod v požární všestrannosti, nacvičili jsme štafetu dvojic, běh na 
100 metrů nebo smotávání hadic.  Nechybělo ani koupání v bazéně, relaxování 
ve vířivce, večerní kino nebo závěrečná diskotéka, při které byly všem rozdány 
odměny za celkové snažení na víkendovce. Touto cestou bychom rádi poděkovali 
všem, kteří se na víkendovém soustředění pro Mladé hasiče nějak podíleli a 
věnovali jim svůj čas. Především děkujeme za sponzorský dar firmě MACHAČ - 
MALOKAPACITNÍ JATKA, S.R.O. a Obci Lichnov za zapůjčení automobilu, bez 
kterého bychom nemohli dopravit na soustředění vše potřebné. Děkujeme 
 

 
Jaroslav Holub starosta SDH Lichnov 

 
 
SOUTĚŽ TFA JUNIOR KOPŘIVNICE 
 
Po roce jsme se vydali 10. září do Kopřivnice, abychom za Červeným kamenem 
ukázali, že v Lichnově jsou nejtvrdší Mladí hasiči. Pátý ročník soutěže TFA Junior 
se pyšnil rekordní účastí. Porovnat svou zdatnost přijelo 81 závodníků. Soutěžící 
byli rozděleni do věkových kategorií 7–9 let, 10–12 let, 13–15 let a 16–18 let. 
Tratě, bariéry i výběh po schodech v budově Městského úřadu byly uzpůsobeny 
věkovým kategoriím. Zatímco nejmladší museli malým kladivem udeřit 10× 
(dívky), 20× (chlapci), nejstarší závodníci těžkým kladivem v hammer boxu museli 
udeřit v závislosti na pohlaví 40–50×. Nejmladší vybíhali do 2. patra, další o patro 
výš, 13–15letí vybíhali do 6. patra a nejstarší do 8. patra. V nejstarších dvou 
kategoriích museli závodníci disciplíny natáhnout dvě hadice na značku, poté 
několikrát udeřit kladivem v hammer boxu, zdolat bariéru, přenést barely s 
vodou, 
 



proskákat deset pneumatik, vytáhnout kanystr s vodou na rampu a pak je ještě 
čekal výběh do 8. patra s cvičným 12 kg vážícím dýchacím přístrojem na zádech. 
Naši Mladí hasiči intenzivně trénovali a jak se říká: ,,Těžko na cvičišti, lehko na 
bojišti!“ se vyplatilo. Opět jsme posbírali, co se dalo. Všem zúčastněným 
gratulujeme a děkujeme za reprezentaci. 
 
Kategorie dívky      chlapci 
7–9 let       7–9 let   
3. místo Alexandra Kellerová   1. místo Jan Holub 
8. místo Veronika Němcová 
 
10–12 let      10-12 let 
1. místo Daniela Kutáčová    11. místo Jan Babinec 
3. místo Ema Holubová  
4. místo Izabela Pustějovská    13-15 let 
6. místo Regína Juráková    2. místo Josef Mičulka 
10. místo Valerie Pustějovská   11. místo Lukáš Bambuch 
16. místo Pavlína Kutáčová 
 
16-18 let      16-18 let 
3. místo Adéla Pustějovská   2. místo Marek Daněček 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NFC Lichnov 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V měsíci září pokračovaly fotbalové soutěže všech kategorií. U družstva mužů 
došlo před začátkem sezóny k radikálním změnám. Po loňské neúspěšné sezóně 
jsme se rozloučili s trenérem Radkem Hanzelkou, kterého nahradil Jan Neckář.  
K velkým změnám došlo i v hráčské kabině. 
Odešli: Hanzelka Radek-Sokol Ženklava, Špaček Michal-Sokol Bordovice, Hebelka 
David-FC Libhošť, Strnadel Jan-Sokol Ženklava, Strnadel Leon-Sokol Ženklava, 
Čuport Alex-TJ Trojanovice Bystré, Fojtášek Robin-Sokol Ženklava, Kulhánek 
Radim-Sokol Žilina a Peiger Tomáš–FC Vlčovice 
Přišli: Pustějovský Vojtěch-Spartak Lubina, Stonawski Tomáš-SK Beskyd Frenštát,  
Burýšek Lukáš-Spartak  Lubina, Křupala Petr-Spartak Lubina, Závodný Jiří-FK 
Štramberk, Petráš Radek-FK Štramberk, Štěpán Milan-FK Štramberk, Košárek 
Miroslav-FK Štramberk,  Okřesík Petr-FK Štramberk, Štula Jan-FK Štramberk, 
Vyvial Miroslav-FC Kozlovice, Matonoha Stanislav-Spartak Lubina, Gazda Tomáš-
FC Kopřivnice, Neckář Jan-Sokol Ženklava,  Křížek Lukáš-FK Hodslavice, Musil 
František-Sokol Mosty u Jablunkova 
I přes tyto velké změny doufáme, že všichni nově příchozí se rychle a úspěšně 
zapojí do tréninků a hlavně zápasů, že se jim budou vyhýbat zranění, bude se jim 
dařit herně i výsledkově tak, aby na konci sezóny byl splněn náš cíl, a tím je postup 
zpět do okresního přeboru. 
U mládežnických týmů probíhá trénink 2x týdně v pondělí a ve středu. V průměru 
se tréninku žáků zúčastňuje 12 hráčů, v kategorii přípravky je to 15 hráčů. 
Vzhledem k nepříznivému počasí jsme museli zrušit některé tréninky a u 
přípravky přesunout zápasy na jiné termíny. 
Dále uvádíme výsledky odehraných zápasů a průběžné umístění jednotlivých 
týmů k 28.9.2022  



Muži :  Lichnov – Straník 4:6  Žáci :  Lichnov – Lubina              18:2 
 Petřvald n.M. – Lichnov 0:2  Libkošť – Lichnov 6:5 
 Lichnov – Starý Jičín 2:0  Lichnov – Spálov              17:3 
 Bystré – Lichnov  0:3  Příbor – Lichnov              10:3 
 Lichnov – Zbyslavice 6:1  Lichnov – Tichá              11:7 
 Vražné – Lichnov  5:6 PPK  Štramberk – Lichnov       10:3 
 Lichnov – Bordovice 4:3 PPK 
 
 3.místo   16.bodů 25:15 4.místo  9.bodů            57:38 
 
  
  Přípravka : Lichnov – Ženklava  12:7 
    Frenštát B – Lichnov 10:10 
    Bystré – Lichnov  4:5 
    Lichnov – Tichá  4:6 
 
    2.místo  7.bodů  31:27 

V případě dotazů nás neváhejte kontaktovat 
 Email: nfclichnov@seznam.cz  mobil:  +420 604 277 488 ( René Stonawski ). 

Informace o klubu najdete na webu https://nfclichnov.wbs.cz/ nebo 
https://www.facebook.com/NFCLichnov/ 
 
***************************************************************** 

Nové webové stránky 
Vážení občané, 
 
Ve čtvrtek 22.9.2022 byly spuštěny nové webové stránky Obce Lichnov, na 
kterých se stále pracuje. 
 
Prosíme vás o toleranci a trpělivost. 
 
V případě, že zjistíte nějaké nesrovnalosti nebo budete mít nějaký návrh na 
úpravu, prosím zašlete nám informace na e-mail obecniurad@tkrlichnov.cz . 
Rádi informace posoudíme a využijeme. 
 
Děkujeme za vaši spolupráci 
 

zaměstnanci obce 
 

 
 

mailto:nfclichnov@seznam.cz
https://nfclichnov.wbs.cz/
https://www.facebook.com/NFCLichnov/
mailto:obecniurad@tkrlichnov.cz


FINANČNÍ ÚŘAD PRO MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 

Na Jízdárně 3162/3, 709 00  Ostrava  

Tel.: 596 651 302, petra.homolova@fs.mfcr.cz 

                      

T I S K O V Á   Z P R Á V A 

Finanční úřad marně vyzývá současné i bývalé poplatníky daně silniční, aby se 

zajímali o své přeplatky na této dani a podnikli kroky k  jejich vrácení. Úřad ak-

tuálně eviduje přeplatky na této dani ve výši 134 milionů korun.  

  

Finanční správa opakovaně upozorňuje poplatníky daně silniční, že zálohy na daň 

silniční byly novelou zákona o dani silniční od 1. 1. 2022 zrušeny. Bohužel, ne všichni 

poplatníci tuto změnu zaregistrovali. Na Finančním úřadě pro Moravskoslezský kraj 

proto i v důsledku záloh zaplacených v roce 2022 nebývale rostou přeplatky na dani 

silniční. Přeplatky částečně vznikly také  v letech předchozích.  Finanční úřad nemůže 

přeplatky vracet na základě vlastní iniciativy, musí obdržet řádně podanou žádost o 

vrácení přeplatku. Pokud si poplatník o přeplatek sám nepožádá, stává se přeplatek po 

6 letech od konce roku, ve kterém vznikl, příjmem státu a poplatníkovi nárok na jeho 

vrácení zaniká. 

Finanční úřad již od počátku srpna rozesílá poplatníkům upozornění na možnou 

existenci vratitelného přeplatku na dani silniční a nabízí součinnost.  Dosud bylo 

poplatníkům napříč Moravskoslezským krajem rozesláno 23 000  SMS zpráv. Z tohoto 

počtu zareagovalo kontaktováním finančního úřadu a podáním žádosti pouze 2500 

subjektů (fyzických i právnických osob), kterým bylo finančním úřadem vráceno  více 

než 7 milionů korun.   

Finanční úřad současným i bývalým poplatníkům daně silniční doporučuje, aby si co 

nejdříve  na finančním úřadě ověřili existenci vratitelného přeplatku a požádali o jeho 

převedení na  jinou daň, nebo o jeho vrácení.   

Potřebné informace  lze získat  na územních pracovištích finančního úřadu, například 

na níže uvedených telefonních číslech a kontaktních e-mailech. Zaměstnanci 

finančního úřadu jsou  připraveni rychle a věcně reagovat na dotazy a pomoci 

poplatníkům s podáním žádosti.   Informaci o existenci přeplatku však je možné zjistit 

také přihlášením se do Online finančního úřadu, např. prostřednictvím bankovní 

identity nebo datové schránky.  

Žádost o vrácení přeplatku lze jednoduše vytvořit ve webové aplikaci Finanční správy. 

 

Žádost je možné podat  v listinné podobě (osobně na všech podatelnách úřadu  nebo 

doručením poštovní přepravou) i ústně do protokolu. Elektronicky lze podání odeslat  

datovou zprávou: 

a) podepsanou způsobem, se kterým jiný právní předpis spojuje účinky vlastnoručního 

podpisu, 

b) s ověřenou identitou podatele způsobem, kterým se lze přihlásit do jeho datové 

schránky, 

c) s využitím přístupu se zaručenou identitou, nebo 

d) prostřednictvím daňové informační schránky. 

 

Na vyřízení žádosti má finanční úřad stanovenou lhůtu 30 dní. 

 

 

Územní 
pracoviště 
finančního 

úřadu 

E-mailové adresy  
pro příjem dotazů 

veřejnosti  

Telefonické 
linky  
pro 

zodpovídání 
dotazů   

ÚP Ostrava I  podatelna3201@fs.mfcr.cz  596 150 111 

ÚP Ostrava II  podatelna3202@fs.mfcr.cz  596 705 111 

ÚP Ostrava III podatelna3203@fs.mfcr.cz  596 905 111 

ÚP v Opavě podatelna3216@fs.mfcr.cz  553 681 111 

Úp v Hlučíně podatelna3211@fs.mfcr.cz  595 021 111 

ÚP v Bruntále podatelna3205@fs.mfcr.cz  554 792 111 

Úp v Krnově podatelna3214@fs.mfcr.cz  554 695 111 

ÚP v Novém 
Jičíně 

podatelna3215@fs.mfcr.cz  556 788 111  

ÚP v 
Kopřivnici 

podatelna3213@fs.mfcr.cz  556 882 111 

ÚP ve Frýdku-
Místku 

podatelna3207@fs.mfcr.cz  558 605 111 

ÚP v Třinci podatelna3218@fs.mfcr.cz  558 382 111 

ÚP v Karviné podatelna3212@fs.mfcr.cz  596 304 111 

ÚP v Havířově podatelna3210@fs.mfcr.cz  596 495 111 

Finanční úřad- 
sídlo 

podatelna3200@fs.mfcr.cz  596 651 111  

 

 

V Ostravě  dne 23. září 2022 

 

Ing. Petra Homolová 

tisková mluvčí 

mailto:petra.homolova@fs.mfcr.cz
https://adisspr.mfcr.cz/pmd/home
https://ouc.financnisprava.cz/vratka
mailto:podatelna3201@fs.mfcr.cz
mailto:podatelna3202@fs.mfcr.cz
mailto:podatelna3203@fs.mfcr.cz
mailto:podatelna3216@fs.mfcr.cz
mailto:podatelna3211@fs.mfcr.cz
mailto:podatelna3205@fs.mfcr.cz
mailto:podatelna3214@fs.mfcr.cz
mailto:podatelna3215@fs.mfcr.cz
mailto:podatelna3213@fs.mfcr.cz
mailto:podatelna3207@fs.mfcr.cz
mailto:podatelna3218@fs.mfcr.cz
mailto:podatelna3212@fs.mfcr.cz
mailto:podatelna3210@fs.mfcr.cz
mailto:podatelna3200@fs.mfcr.cz


 
 

 

 



 
 
 

 
 
 



 
 
 

***************************************************************** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PETR GERYK - PRODEJ A CHOV RYB NABÍZÍ 
 
VÁNOČNÍ RYBY NA OBJEDNÁVKU (KAPR, AMUR, TOLSTOLOBIK, SUMEC) 
OBJEDNÁNÍ OD 1.ŘÍJNA DO 30.LISTOPADU 
TELEFONICKY: 732 822 646 (18:00 – 20:00); SMS: 737 551 885, 732 822 646 
EMAIL: petger@seznam.cz , helena156@seznam.cz 

OSOBNĚ: LICHNOV 156, 742 75 (V DOBĚ PRODEJE PSTRUHŮ) 
DO OBJEDNÁVKY UVÁDĚJTE DRUH RYBY, ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ DLE 
NABÍDKY 

ZPRACOVÁNÍ: 1-ZABITÍ 
                          2-ZABITÍ A VYKUCHÁNÍ 
                          3-ZABITÍ, VYKUCHÁNÍ A ODŠUPINOVÁNÍ;  
                          4-ZABITÍ, VYKUCHÁNÍ A STAŽENÍ KŮŽE 
DATUM, ČAS ODBĚRU A CENY BUDOU UPŘESNĚNY NA ZAČÁTKU PROSINCE 
PRODEJ PSTRUHA DUHOVÉHO (CENA 155,- / KG) 
MOŽNOST USMRCENÍ A VYKUCHÁNÍ 
PRODEJ: LICHNOV 156, 742 75,  SOBOTA 9:00 – 12:00, 13:00 – 16:00 
                PŘÍPADNĚ PO TELEFONNÍ DOMLUVĚ (732 822 646) 
****************************************************************

* 

Jubilanti 
V měsíci říjnu se dožívají významného jubilea: 

                                
        Tichavský Oldřich                   Kuhn Josef 

                          Bartlová Marie                        Matúš Jan 
                          Kociánová Václava                  Hoffmann Jan  
                          Babincová Zdeňka                  Lagová Hana 

       Holíková Jana                          Šamaj Jiří 
        Babinec Arnošt                       Kristek Josef 
        Boháč Pavel                             Hofman Michal 
                              Červenková Alice                                                                            

Všem jubilantům přejeme pevné zdraví, osobní pohodu a mnoho životního 
optimismu do dalších let. 

************************************************************** 

Vydává Obecní úřad v Lichnově.-periodický tisk územního samosprávního celku-MK ČR E 
20989 Vychází měsíčně v počtu 650 ks. Uzávěrka 25. den v měsíci. Datum vydání - do 5. dne 
v měsíci. Zodpovědný redaktor: Monika Kutáčová, email:  obecniurad@tkrlichnov.cz, webové 

stránky: www.lichnov.cz  Obecní úřad si vyhrazuje právo výběru příspěvků do zpravodaje. 

mailto:PETGER@SEZNAM.CZ
mailto:ou.lichnov@iol.cz
http://www.lichnov.cz/

